РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2015г. № 645-п

О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Мысковского городского округа

В целях достижения установленных нормативов минимальной

обеспеченности населения площадью торговых объектов, формирования

торговой инфраструктуры, в соответствии с Федеральным законом от

28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 28.02.2011 № 17-ОЗ

«Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения

площадью торговых объектов», постановлением Коллегии Администрации

Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка

разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в

соответствии с уставом муниципального образования, схемы размещения

нестационарных торговых объектов», ст.ст. 44, 51 Устава Мысковского

городского округа:

1. Утвердить Порядок  разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Мысковского городского

округа согласно приложению № 1.

2. Создать и утвердить состав рабочей  группы по разработке проекта

схемы размещения нестационарных торговых объектов согласно приложению

№ 2.

3. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа

(А.А. Амельченко) опубликовать данное постановление в городской газете

«Мыски» в изложении.

4. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (Р.В. Улагашев) разместить данное постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Е.А. Кротову.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 24.03.2015 № 645-п

Порядок

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Мысковского городского округа

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Мысковского городского

округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 10

Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от

28.02.2011 N 17-ОЗ «Об установлении нормативов минимальной

обеспеченности населения площадью торговых объектов», постановлением

Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об

установлении порядка разработки и утверждения органом местного

самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального

образования, схемы размещения нестационарных торговых объектов» ст.ст.

44,51 Устава Мысковского городского округа.

2. Порядок определяет процедуру разработки и утверждения схемы

размещения нестационарных торговых объектов (далее - Схема) на территории

Мысковского городского округа.

3. Требования Порядка не распространяются на отношения, связанные с

размещением нестационарных торговых объектов, находящихся на

территориях розничных рынков.

4. Схема утверждается правовым актом администрации Мысковского

городского округа (далее - администрация) в целях повышения доступности

товаров для населения.

С целью выявления существующих на территории Мысковского

городского округа нестационарных торговые объектов, оценки потребности

населения Мысковского городского округа в данных нестационарных торговых

объектах, разработки  проекта схемы, правовым актом администрации

создается рабочая группа по разработке проекта схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Мысковского городского

округа.

Для разработки проекта схемы могут привлекаться хозяйствующие

субъекты, осуществляющие торговую деятельность, некоммерческие

организации, объединяющие такие хозяйствующие субъекты, общественные

объединения потребителей (их ассоциаций, союзов).

consultantplus://offline/ref=5120390A343125BE2AF4777E69CF8B57B925B70CDFE2630682D2AA348810AF21693398F1B44AF5B3nFG4D

Разработанный и согласованный в соответствии с п. 9 настоящего Порядка

проект схемы выносится на обсуждение путем опубликования на официальном

сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Срок принятия замечаний и предложений по проекту схемы не может быть

менее 10 рабочих дней со дня его опубликования.

5. Схема содержит:

- тип нестационарных торговых объектов (павильон, киоск, автомагазин,

тонар, торговая площадка и т.д.);

- адресный ориентир расположения нестационарных торговых объектов;

- количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному

ориентиру;

- площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части,

занимаемую нестационарным торговым объектом;

- вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции;

- информацию об использовании нестационарного торгового объекта

субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими

торговую деятельность;

- период размещения нестационарных торговых объектов.

6. Схема разрабатывается в соответствии с архитектурными,

градостроительными, строительными, пожарными, санитарными и

экологическими нормами и правилами, правилами продажи отдельных видов

товаров, проектами планировки и благоустройства территории Мысковского

городского округа.

7. Схемой должно предусматриваться размещение не менее чем

шестидесяти процентов нестационарных торговых объектов, используемых

субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими

торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых

объектов.

8. Включение в Схему нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной собственности, согласовывается

администрацией с федеральным органом исполнительной власти или органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющими

полномочия собственника имущества, в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации.

9.  Внесение изменений в Схему относительно нестационарных торговых

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной собственности, осуществляется в

порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Внесение изменений в Схему относительно нестационарных торговых

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется в

порядке, предусмотренном для разработки и утверждения Схемы.

10. Утверждение Схемы, а равно как и внесение в нее изменений, не может

служить основанием для пересмотра мест размещения нестационарных

торговых объектов, строительство, реконструкция или эксплуатация которых

были начаты до утверждения указанной Схемы.

11. Схема и вносимые в нее изменения подлежат опубликованию в

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных

правовых актов Мысковского городского округа и размещению на

официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

Заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности                    Е.А. Кротова

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 24.03.2015 № 645-п

Состав рабочей группы по  разработке проекта схемы размещения

нестационарных торговых  объектов на территории Мысковского

городского округа

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1 Кротова

Екатерина Александровна

заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике и

промышленности, председатель рабочей

группы

2 Кириллова

Лариса Никитична

начальник отдела потребительского

рынка, поддержки и развития

предпринимательства администрации

Мысковского городского округа,

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

3 Кочанов Андрей

Владимирович

председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Мысковского городского округа

4 Горевая Ирина Юрьевна заместитель начальника отдела

архитектуры и градостроительства

администрации Мысковского городского

округа

5 Щепинов Константин

Петрович

Начальник ТО Управления

Роспотребнадзора по г. Междуреченску,

г. Мыски и Междуреченскому району (по

согласованию)

6 Кокурина Светлана

Алексеевна

председатель Совета по развитию

предпринимательства в Мысковском

городском округе

7 Шемякова Елена Николаевна индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                       Е.А. Кротова